
 

 

 

Sprechzeiten: 

Montag 09.00 – 12.00 Uhr Vermietung/ Technik 

Dienstag 15.00 – 18.00 Uhr Vermietung 

Donnerstag 09.00 – 12.00 Uhr Vermietung/Technik  

 

Vermietung: Reinickes Hof 14, Service-Center im Innenhof (Flachbau) 

Technik: Reinickes Hof 14, 3. Obergeschoss 

 

Sprechzeiten des Vorstandes nach Vereinbarung 

 

Kaufmännischer Vorstand 

Wolfgang Lössl:  (030) 417 858 40      

Technischer Vorstand  

Dietmar Stelzner: (030) 417 858 40 

 

 

Ansprechpartner 
 

 

Sekretariat  

Andrea Landener:  (030) 417 858 10 info@reinickes-hof.de 

Patricia Waldhoff:  (030) 417 858 40 info@reinickes-hof.de 

Rechnungswesen 

Marion Schick:  (030) 417 858 32 schick@reinickes-hof.de 

Iwona Bartkowiak: (030) 417 858 34 bartkowiak@reinickes-hof.de 

Sarah Wollenberg: (030) 417 858 33 wollenberg@reinickes-hof.de 

Vermietung 

Sibylle Lemke:  (030) 417 858 25 vermietung@reinickes-hof.de 

Daniel Koch:  (030) 417 858 26 vermietung@reinickes-hof.de 

Technik 

Andreas Spitzer:  (030) 417 858 18 technik@reinickes-hof.de 

Klaus Wesemann: (030) 417 858 14 technik@reinickes-hof.de 

Gästewohnung 

Patricia Waldhoff: (030) 417 858 40 waldhoff@reinickes-hof.de 

 

Wäschereien 

Monika Henke, Ingrid Menzel, Ursula Flick  

Telefonnummern siehe Aushänge an den Wäschereien 

 

Hauswarte 

Donald Dolch, Ellen Mopser, Michael Schiel, Doris Schwertfeger, Gabriele Wutzler, Detlef Wendler, Carola 

Zimmermann 

 

Regiebetrieb 

Sven Wegener, Axel Schneider, Jürgen Liehr, Gerhard Schubert, Grzegorz Halka 
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